

平成17年12月期

第1四半期業績の概況(連結)

平成17年5月24日

上場会社名 フジコピアン株式会社

コード番号 7957

(URL http://www.fujicopian.com)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 赤城 貴太郎

問合せ先責任者 役職名 執行役員 管理部長 氏名 池野 眞朗

上場取引所 大

本社所在都道府県 大阪府

TEL (06) 6471-7071 (代表)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度に

おける認識の方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成17年12月期第1四半期の業績概況(平成17年1月1日~平成17年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位 百万円:未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第1四半期	2,988	(5.8)	83	()	83	()	65	()
16年12月期第1四半期	3,173	()	()	()	()	()	()	()
(参考)16年12月期	12,385		566		588		616	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年12月期第1四半期	3	79		
16年12月期第1四半期				
(参考)16年12月期	35	03		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しています。

売上高以外の項目については、当該四半期より開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率については記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、企業収益の改善を受けて景気は緩やかな回復を見せているものの、個人消費の回復の遅れ、情報技術分野での在庫調整および原油を始めとした素材関連価格の高騰等、予断を許さない状況が続いております。

このような状況のなか、当グループは主力のサーマル製品であるバーコード用リボン・普通紙対応ファクシミリ用リボンの拡販ならびに文具市場における修正テープの新製品開発および販売を進めるとともに、新製品分野である機能性フィルムの拡販にも注力してまいりました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、売上高29億8千8百万円(前年同期比5.8%減)、営業利益8千3百万円、経常利益8千3百万円、四半期純利益6千5百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第1四半期	15,805	9,638	61.0	556 62
16年12月期第1四半期				
(参考)16年12月期	15,060	9,630	63.9	555 57

(注) 財政状態(連結)については、当該四半期より開示を行っているため、前年同四半期の実績については記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度と比較して、総資産は7億4千5百万円増加しました。また、株主資本は8百万円増加しました。この結果、株主資本比率は3.0%減少いたしました。

3. 17年12月期の連結業績予想(平成17年1月1日~平成17年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,100	150	150
通期	12,500	400	400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 23円10銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

平成17年12月期の業績予想につきましては、前回公表(平成17年2月23日付)しました中間期および通期の業績予測に変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響をあたえる不確実な要因にかかる本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

四半期連結（要約）貸借対照表

（単位 千円：未満切捨）

科 目	当第1四半期末 （平成17年3月31日）	前連結会計年度末 （平成16年12月31日）
（資産の部）		
流動資産	9,181,370	8,550,924
固定資産	6,624,380	6,509,763
有形固定資産	5,382,797	5,321,043
無形固定資産	7,914	8,417
投資その他の資産	1,233,669	1,180,302
資産合計	15,805,750	15,060,688
（負債の部）		
流動負債	3,913,351	3,380,556
固定負債	1,957,183	1,731,362
負債合計	5,870,535	5,111,918
少数株主持分	296,979	318,200
（資産の部）		
資本金	4,791,796	4,791,796
資本剰余金	2,996,156	2,996,156
利益剰余金	1,770,592	1,783,934
その他有価証券評価差額金	316,368	286,679
為替換算調整勘定	113,418	105,124
自己株式	123,259	122,873
資本合計	9,638,235	9,630,569
負債、少数株主持分及び資本合計	15,805,750	15,060,688

四半期連結（要約）損益計算書

（単位 千円：未満切捨）

科 目	当第1四半期末 〔平成17年1月1日 平成17年3月31日〕	前連結会計年度末 〔平成16年1月1日 平成16年12月31日〕
売上高	2,988,471	12,385,762
売上原価	2,215,951	9,025,815
売上総利益	772,519	3,359,947
販売費及び一般管理費	689,392	2,793,054
営業利益	83,127	566,892
営業外収益	13,763	73,541
営業外費用	13,684	51,965
経常利益	83,206	588,468
特別利益	-	126,829
特別損失	7,876	213,205
税金等調整前当期純利益	75,329	502,092
法人税、住民税及び事業税	2,400	12,107
法人税等調整額	-	148,351
少数株主利益	7,323	21,989
当期純利益	65,606	616,346